
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 7 ИЮН 2024 4 sот    №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.11.2023 № 2350 «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа в 2024 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 30-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании 
в Свердловской области», для обеспечения полноценным питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.11.2023 № 2350 «Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского 
городского округа в 2024 году» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.11.2023 № 2426, от 08.02.2024 № 292), 
изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Категориям обучающихся, указанных в пункте 6 приложения № 1, 
пункте 6 приложения № 2, пунктах 1.2.4, 2.2.5 приложения № 3 бесплатное горячее 
питание (завтрак или обед) предоставляется до 31 декабря 2024 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа 
по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

http://v-salda.ru

